
UCHWAŁA NR XL/212/2022 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wilkowie Polskim 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zmianami), art. 88 ust. 1 i ust. 7 oraz art. 91 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zmianami) art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy o finansach 
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (t.j.  Dz.U. z 2021 r. poz. 305) Rada Miejska Wielichowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 1 września 2022 r. tworzy się Zespół Szkolno –Przedszkolny w Wilkowie Polskim 

2. W skład zespołu wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. Kompanii Wilkowskiej Powstańców Wielkopolskich w Wilkowie Polskim; 

2) Przedszkole w Wilkowie Polskim 

§ 2.  

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wilkowie Polskim przejmuje wszelkie należności i zobowiązania 
połączonych placówek. 

2. Majątek Przedszkola w Wilkowie Polskim i Szkoły Podstawowej im. Kompanii Wilkowskiej Powstańców 
Wielkopolskich w Wilkowie Polskim staje się w całości majątkiem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wilkowie 
Polskim. 

3. Pracownicy Szkoły Podstawowej im. Kompanii Wilkowskiej Powstańców Wielkopolskich w Wilkowie 
Polskim oraz  pracownicy Przedszkola W Wilkowie Polskim stają się z dniem        1 września 2022 r. 
pracownikami Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wilkowie Polskim. 

§ 3.  

Akt założycielski Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wilkowie Polskim stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4.  

Statut Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wilkowie Polskim stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa. 

Id: 4F72C5D0-AE5C-4F85-81A6-201DFC53BC64. Uchwalony Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Genowefa Feldgebel 

 

Id: 4F72C5D0-AE5C-4F85-81A6-201DFC53BC64. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/212/2022 

Rady Miejskiej Wielichowa 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

Akt założycielski 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wilkowie Polskim 

sporządzony na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami), art. 88 ust.1 i ust. 7 oraz art. 91 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zmianami), art. 12 ust. 1 pkt. 2 oraz ust. 2 ustawy o finansach 
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 

§ 1 

Tworzy się z dniem 1 września 2022 r. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Wilkowie Polskim, w skład którego 
wchodzą: 

1.Szkoła Podstawowa im Kompanii Wilkowskiej Powstańców Wielkopolskich w Wilkowie Polskim 

2.Przedszkole w Wilkowie Polskim 

§ 2 

Siedziba Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wilkowie Polskim mieści się w budynku Szkoły Podstawowej 
im. Kompanii Wilkowskiej Powstańców Wielkopolskich w Wilkowie Polskim, położonego przy ul. Kościańskiej 
2 oraz  w budynku Przedszkola w Wikowie Polskim, położonego przy ul. Głównej 1. 

§ 3 

Organizację i zasady funkcjonowania Zespołu określa statut. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wielichowa 

              Genowefa  Feldgebel 

Id: 4F72C5D0-AE5C-4F85-81A6-201DFC53BC64. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/212/2022 

Rady Miejskiej Wielichowa 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

STATUT  ZESPOŁU 
SZKOLNO – PRZEDSZKOLNEGO 

W WILKOWIE POLSKIM 

Spis treści; 

Rozdział  1  Postanowienia ogólne 
………………………………………………………………………………………2 

Rozdział  2  Informacje o Zespole 
………………………………………………………………………………………2 

Rozdział  3  Organy  Zespołu 
………………………………………………………………………………………3 

Rozdział  4  Organizacja Zespołu 
…………………………………………………………………………………… ...3 

Rozdział  5  Postanowienia końcowe 
……………………………………………………………………………………….4 

Rozdział  1  Postanowienia ogólne 

§ 1 

Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia oi : 

1.Zespole – należy przez to rozumieć  Zespół Szkolno – Przedszkolny w Wilkowie Polskim 

2.Szkole – należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową im. Kompanii Wilkowskiej Powstańców 
Wielkopolskich w Wilkowie Polskim 

3.Przedszkolu – należy przez to rozumieć  Przedszkole w Wilkowie Polskim 

4.Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. ze 
zmianami) 

5.Statucie – należy przez to rozumieć Statut Zespołu. 

Rozdział  2  Informacje o Zespole 

§ 2 

1.Zespół nosi nazwę : Zespół Szkolno – Przedszkolny w Wilkowie Polskim. Siedzibą Zespołu jest budynek 
w Wilkowie Polskim przy ul. Kościańskiej 2 i Głównej 1 

2.Adres  Zespołu : Zespół Szkolno – Przedszkolny w Wilkowie Polskim ul. Kościańska 2 ,Wilkowo Polskie , 64-
050 Wielichowo 

3. W skład Zespołu wchodzą: 

a)Szkoła Podstawowa im. Kompanii Wilkowskiej Powstańców Wielkopolskich w Wilkowie Polskim 

b)Przedszkole w Wilkowie Polskim 

§ 3 

1.Nazwa Zespołu jest używana w pełnym brzmieniu. 

2.Nazwa  Przedszkola wchodzącego w skład Zespołu składa się z nazwy Zespołu i nazwy Przedszkola. 
Przedszkole wchodzące w skład  Zespołu nosi pełną nazwę w brzmieniu: „Przedszkole w Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w Wilkowie Polskim”. 

Id: 4F72C5D0-AE5C-4F85-81A6-201DFC53BC64. Uchwalony Strona 1



3.Nazwa Szkoły wchodzącej w skład Zespołu składa się z nazwy Zespołu i nazwy Szkoły. Szkoła wchodząca 
w skład Zespołu nosi pełną nazwę w brzmieniu: Szkoła Podstawowa im. Kompanii Wilkowskiej powstańców 
Wielkopolskich w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Wilkowie Polskim. 

§ 4 

Organem prowadzącym Zespołu jest Gmina Wielichowo. 

§ 5 

1.Zespół jest jednostką budżetową Gminy Wielichowo. 

2.Szczegółowe zasady gospodarki finansowej Zespołu regulują odrębne przepisy. 

§ 6 

Nadzór pedagogiczny nad Zespołem sprawuje Wielkopolski Kurator Oświaty 

Rozdział  3  Organy Zespołu 

§ 7 

1.Zachowuje odrębność Rad Rodziców i Rad Pedagogicznych Szkoły i Przedszkola, wchodzących w skład 
Zespołu. 

2.Organami Zespołu są : 

1)Dyrektor 

2)Rada Pedagogiczna Przedszkola 

3)Rada Pedagogiczna Szkoły 

4)Rada Rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola 

5)Rada Rodziców uczniów Szkoły 

6)Samorząd uczniowski uczniów Szkoły 

3.Kompetencje poszczególnych organów Zespołu oraz sposób rozwiązywania sporów między nimi określają 
statuty Szkoły i Przedszkola. 

§ 8 

1.Zespołem kieruje dyrektor. 

2.Dyrektor jest jednocześnie dyrektorem Szkoły i Przedszkola 

3.Stanowisko dyrektora Zespołu powierza i odwołuje z niego organ prowadzący Zespół zgodnie z ustawą. 

Rozdział  4  Organizacja Zespołu 

§ 9 

1.Organizację pracy Zespołu określa Statut Zespołu 

2.Wszelkie zmiany w Statucie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wilkowie Polskim są opracowywane przez 
zespół złożony z przedstawicieli Rad Pedagogicznych Szkoły i Przedszkola ora zatwierdzane przez ich Rady 
Pedagogiczne. 

3.Rady Pedagogiczne zobowiązują Dyrektora Zespołu do ujednolicenia tekstu statutu Zespołu każdorazowo po 
dokonaniu w nim zmian. 

4.Statut Przedszkola i Statut Szkoły, które wchodzą w skład Zespołu nie mogą być sprzeczne ze Statutem 
Zespołu. 

5.Zasady postępowania w sprawie uchwalenia Statutu i wprowadzenia zmian w Statucie określa ustawa. 

6.Organizację pracy jednostek wchodzących w skład Zespołu Szkoły i Przedszkola określają odpowiedni  ich 
statuty. 

7.Zespół używa pieczęci i stempli zgodnie z odrębnymi przepisami. 

8.Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

Id: 4F72C5D0-AE5C-4F85-81A6-201DFC53BC64. Uchwalony Strona 2



§ 10 

Zasady wydawania oraz wzorów świadectw i innych druków szkolnych, sposób dokonywania ich sprostowań 
i wydawania duplikatów oraz zasady odpłatności za te czynności określają odrębne przepisy. 

Rozdział  5  Postanowienia końcowe 

§ 11 

Sprawy nieuregulowane w Statucie reguluje statut Szkoły statut Przedszkola. 

§ 12 

Statut wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wielichowa 

                     Genowefa Feldgebel 

Id: 4F72C5D0-AE5C-4F85-81A6-201DFC53BC64. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

 

Do uchwały nr XL/212/2022 z dnia 22 czerwca 2022 roku Rady Miejskiej Wielichowa w 

sprawie utworzenia Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wilkowie Polskim. 

 
Zgodnie z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 910 ze zmianami) organ prowadzący szkoły różnych typów lub placówki może je połączyć w 
zespół. Połączenie nie narusza odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców, rad szkół lub 
placówek i samorządów uczniowskich poszczególnych szkół lub placówek, o ile statut nie stanowi 
inaczej. 
Powołanie przez organ prowadzący, którym jest Gmina Wielichowo Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Wilkowie Polskim, w skład którego wchodzą : 
- Szkoła Podstawowa im. Kompanii Wilkowskiej Powstańców Wielkopolskich w Wilkowie 
Polskim 
- Przedszkole w Wilkowie Polskim 
 
jest celowe ze względów organizacyjno-administracyjnych oraz ekonomicznych. Obie placówki są 
stosunkowo niedużymi jednostkami( szkoła z klasami I-III i trzyoddziałowe przedszkole) W 
przypadku pojawienia się możliwości finansowych umożliwi to dalszą modernizację organizacji 
funkcjonowania placówek oświatowych w tej wsi. 
Zgodnie z art. 91 ust.5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 910 ze zmianami) akt założycielski Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Wilkowie Polskim 
został zaopiniowany przez Rady Pedagogiczne placówek oświatowych wchodzących w skład 
Zespołu 
 
 
 
 Burmistrz Wielichowa 

  
Honorata Kozłowska 

 
 
 

Id: 4F72C5D0-AE5C-4F85-81A6-201DFC53BC64. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



